4

Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2018 г.                                                                                                     № 233

с. Батурино

  Об утверждении порядка осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования  «Батуринское сельское  поселение», а также принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты

В соответствии с пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Батуринского сельское поселение», а также принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном  сайте Батуринского сельского поселения www.bselpasino.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Батуринского сельского поселения                                           А.М. Русинов

УТВЕРЖДЕНО
Приложение
к постановлению
администрации муниципального образования
«Батуринское сельское поселение»
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                  от 15.06.2018 г. № 233

Порядок
осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Батуринское сельское  поселение», а также принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Батуринское сельское поселение» (далее – Батуринское сельское поселение) или в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Батуринского сельского поселения (далее - бюджетные инвестиции), а также осуществления бюджетных инвестиций за счет средств местного бюджета Батуринского сельского поселения (далее – местный бюджет), в том числе условия передачи органами местного самоуправления Батуринского сельского поселения (далее – органы местного самоуправления) муниципальным бюджетным учреждениям или муниципальным автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям Батуринского сельского поселения (далее - организации) полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени Батуринского сельского поселения муниципальных контрактов от лица указанных органов в соответствии с настоящими Порядком, а также порядок заключения соглашений о передаче указанных полномочий (далее соответственно - объекты капитального строительства, объекты недвижимого имущества, муниципальный контракт).
2. Бюджетные инвестиции осуществляются в соответствии с решениями о подготовке и реализации бюджетных инвестиций (далее - решения).
3. Инициатором подготовки проекта решения выступает Администрация Батуринского сельского  поселения.
4. Не допускается при исполнении местного бюджета предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, по которым принято решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, за исключением случая, указанного в абзаце втором настоящего пункта.
При исполнении местного бюджета допускается предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, указанные в абзаце первом настоящего пункта, в случае изменения в установленном порядке типа бюджетного или автономного учреждения или организационно-правовой формы муниципального унитарного предприятия, являющихся получателями субсидий, предусмотренных статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на казенное учреждение после внесения соответствующих изменений в решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в указанные объекты с внесением соответствующих изменений в ранее заключенные бюджетным или автономным учреждением, муниципальным унитарным предприятием договоры в части замены стороны договора - бюджетного или автономного учреждения, муниципального унитарного предприятия на казенное учреждение и вида договора - гражданско-правового договора бюджетного или автономного учреждения, муниципального унитарного предприятия на муниципальный контракт.
5. Отбор объектов капитального строительства либо объектов недвижимого имущества производится с учетом:
а) приоритетов и целей развития Батуринского сельского поселения  исходя из прогнозов и программ его социально-экономического развития, муниципальных программ, а также документов территориального планирования Батуринского сельского поселения;
б) поручений Главы Администрации Батуринского сельского поселения.
6. Проектом решения могут предусматриваться один или несколько объектов капитального строительства или объектов недвижимого имущества.
7. Проект решения содержит следующую информацию:
а) цель осуществления бюджетных инвестиций;
б) наименование объекта капитального строительства либо наименование объекта недвижимого имущества;
в) объем бюджетных инвестиций с разбивкой по годам;
г) наименование получателя средств местного бюджета, осуществляющего бюджетную инвестицию (далее – получатель бюджетных средств);
д) объем бюджетных ассигнований, предусмотренный для осуществления бюджетных инвестиций получателю бюджетных средств;
е) срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства или срок приобретения объекта недвижимого имущества;
ж) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства либо предполагаемая (предельная) стоимость приобретения объекта недвижимого имущества.
8. Администрация Батуринского сельского поселения подготавливает проект решения в форме  распоряжения Администрации Батуринского сельского поселения.
9. Расходы, связанные с бюджетными инвестициями, осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании муниципальных контрактов, заключенных в целях строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строительства и (или) приобретения объектов недвижимого имущества:
а) муниципальными заказчиками, являющимися получателями бюджетных средств;
[bookmark: Par14]б) организациями, которым органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя или права собственника имущества организаций, являющиеся муниципальными заказчиками, передали в соответствии с настоящим Порядком свои полномочия муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени  Администрации Батуринского сельского  поселения  муниципальных контрактов.
10. Муниципальные контракты заключаются и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных муниципальному заказчику как получателю бюджетных средств, либо в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, в пределах средств, предусмотренных решениями, на срок, превышающий срок действия утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств.
11. В целях осуществления бюджетных инвестиций в соответствии с подпунктом «б» пункта 9 настоящего Порядка органами местного самоуправления заключаются с организациями соглашения о передаче полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени Батуринского сельского поселения муниципальных контрактов от лица указанных органов (за исключением полномочий, связанных с введением в установленном порядке в эксплуатацию объекта) (далее - соглашение о передаче полномочий).
12. Содержание соглашения о передаче полномочий должно соответствовать требованиям, установленным пунктом 4 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
13. При передаче полномочий операции с бюджетными инвестициями осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации для исполнения местного бюджета, и отражаются на отдельных лицевых счетах, открытых в Управлении финансов Администрации Асиновского района.